ipse at̄ vellet iterū hortū & viti-
 dariū atq; domos illi curare
 & vide q̄ illi illa manet: et sic de
 industria p̄us alia diues. p̄uēit
 usq; ad ostiū cellarū. Et intro-
 gans q̄ in illo tecto habet: int̄-
 m̄ster cellarū esse. Isdē at̄ vir
 sc̄us dicit se illuc itroue velle.
 Qui cū nemo audet trādicere:
 interrogauit cellarū si habet in
 aliquo de ip̄s vascul̄ vel aliqd̄
 vini designato vasculo i quo a-
 liqd̄ vini remaserat. dicit. Claude
 ostiū & sta de ipsa p̄te usq; dū ego
 reuertar ad te. Et p̄genō ad altera
 fronte vasculi q̄ erat secus p̄iete
 fecit cruce sup̄ idē vasculū quod
 erat nō modice q̄ntit̄. & genua
 flectens ad orōem orauit diuinā.
 Et cepit vinū p̄ forame sup̄ius
 p̄ qd̄ eadē vasculo iusu fuerat
 a deo redudare: ut sup̄ pauime-
 tu ip̄suo dom̄ largit̄ r̄ndat̄.
 Et vno sc̄o adh̄ r̄cubente i orōe:
 cellarū timore p̄uulsq; exclāuit
 dicens. In noīe xpi. q̄ vniq; tale
 vidit. Qd̄ n̄ audiss̄: s̄c̄ remigū
 fixit ab orōe. & p̄cepit illi ut ne-
 mini hoc idicaret: s̄ dicit dñe sue
 m̄st̄ris i petratū vniū se habe-
 vnde m̄strare valent. Sc̄us v̄o
 dñi rediens ad p̄fata sobrinā suā
 solatus ē eā dicens. filia noli cō-
 trīstari. s̄ spera i dño. & fac doitate:
 & p̄stans i diuicijs ei. Habes

nunc vinu: letem: et extem: i dno
Qd fcm cu ipsa: et hoies a p cellera
rui ignouissent. qa ut scriptu est
opa dñi narrare honoufici est:
Dixit eu sobrina sua. Nunc ignou
scē pater. qa dīna īspiracōe adhar
domū hodie te vocau: ptea te de
hac villa: et eccliam tua petuo hēde
facia. Et pncipalit ipsa villā ad
remensē tradidit ecclā: et eidē sco
pluli idē cartā et vestitura scdm
more legālē fecit.

Qualiter
ciuitatē remoy flagratā p de
monē ab incendio liberat. viii.

Quia vero huāni gnūs ad
quisitū. nō desinit oste
de nocēdo malignitatis sue potētia:
īmissione sua surgētib; subito
flāmarū globis atātem remoy
succēdit. et nimia vastacōe obor
ta iā fere pte tūā fauill' extūtib;
detrematio partu. Nūpserat: et qd
residuu erat vitrix flāma labē
bat. Cui' rei nūcius. cū ad bāsi
remigy atūbitis pueniss' audiu:
alico ad orōem. ī basilica bñ mica
sū vrbis remoy pōh sic et mris. nā
ibi tūc morabat' se pstrauit. Et
īgens ab orōe: suspicōs in celū in
sternuit et dixit. Deus dō mō: ad glo
bori mee. Et dato cursu p grad
in ipsā ecclā: petris ppositos ciui
tate petijt: in qbz petris ac si sup
molle lutū īpressa ei' fuerit veta
tia. q hodie ibi ad mēoria dñi
miraculi demonstrant: et sic cele

ti velocitate cūdit. atz igni se
opposuit. Statimq; extensa dexte
stra ignē. cū īuocacōe noīs xpī
signū scē crucis fecit: et tōm illo
icēndiu velut quodā reatu cog
nito fructa: et cōsa atq; ī se reu
sa vtrūte. cepit an vni dei pma
fuge. Qd vir dei sp' īscābat: et ī
ignē et ea q adh'erant residua. nō
signo scē cruc: et īuocacōe xpī se
opponēbat: sicut tōm flāmarū
globū an se fugientē. p patēte
portā sic ei tūc ipis vocabat'. qa
portis alijs clausis ob ciuitatis
custodiā p excūtiū et ītrocūtiū
īmoditate ī die ptebat. dīna po
tētia expulit. et alia portā ad hoc
officiū deputata pfata portam
clausit: ut nūq; ab aliq' apiret'
cū ītīmīnacōe vindictē q illa
psumēt apire. phibuit: sic et iosep
īpūcat' et ultione de eo q mu
ros iherico dei vtrūte derictos de
nuo restauraret. Post quosda
vō ānos ciuis qdā noīe ferrin'
secus illa portā manēs pūsiū
ī materia q eadē portā obstacula
fuerat ferit: p que simū suc cur
tis eyceret. Quē mox tāta est
vīdicta secuta: ut nō homo nō
petus clade supueniēte ī eadē
domo remāserit. In q miraclo
oib; grā dei declarauit. q vir de
plen' fide. plen' igne dñi amo
ris caluit: q seūciā tāte idig
nacōis meritis scīs euat ex

pulit: et extinxit. In eo et q̄ i fili
abz: aus ipressa vestigia. et bti
petri i elemeto stabili solidi
spessi iussione dñi extitit: licet
diuise modo nō tñ diuisa fide ac
qm̄ opatione xpi aspiciant. Na
i veteribz legim⁹ hystorijs. q̄
i scā ciuitate iherlm suat lapis
durissim⁹ i quo mostrāt pia
redemptoris vestigia. qm̄ añ py
lati iudice i stitit: au⁹ cordi
suro duriori exigentibz culpis
verba ip̄mi nequerūt. Et filiabz
ipressis vestigijs sui sui remi
q̄ i tra malicia dñi au⁹ me
bz p̄lati extitit pugnatum dig
nat⁹ est demonstrare: q̄ dedit ei
sic discipul⁹ sine p̄tate calcadi
sup oem b̄tute iunia.

*Qualit̄ puellā obsessam li
berauit. Capitulum . ix .*

Quedā puella ab urbe tho
losa p̄dars orta natalibz:
ab infancia maligni sp̄s tenebat
obsidione captiua. Quā cū tene
ro amore diligent genitores: ad
sā petri sepulchry i romana urbe
cū plima multitudine i multa deu
otione dixerūt. In eisdē nāq̄ tūc
p̄tibz erat vir vite vñabil⁹ grā et
noie benedicti plimis effulgens
v̄tutibz. Cū famā audierēs ip
sius puelle pentes: ad eūdē dei sui
illā p̄dixerūt. Et multis ianuis
et orōibz p̄ ipsi emudacōe laboras:
dñi potentia studuit exorare.

Quā cū nulla potuiss̄ m̄tē hōc
purgare. multis et validissimis
exorcismis callidus demon ad
iurata: hoc m̄sū tandē reddidit
q̄ nūq̄ nisi b̄tissimi remigij at̄st̄
orōibz posset expelli. Tūc pentes
ei⁹ cū ipsi viri dei b̄ndicti lris
remoz ciuitate adire ceperūt. Et
qm̄ apd alancū regē gothoz q̄
i tholosana ciuitate sedē suā i st̄
tuit: et vna cū regno gothico mag
nā p̄tē galliaz sibi obtinuit: p̄
dicte puelle pentes valde honorati
ac fauiliates. et ut ferebat ei carne
p̄niq̄ cū lris ac legatis ipsi⁹ ad
b̄tm remigij p̄ emudacōe p̄dicte
puelle remis p̄dixerūt. B̄tus at
remigius cū diuina reluctacōe
senō esse ad b̄m opus dignū asseret
et sueta p̄tia repugnaret: p̄tibz e
p̄li supplicatis euit⁹ ut ocoem p̄
ipsa effunderet: et penti lacrimis
i dolet. Tūc meritis sc̄at⁹ armat⁹
vbi p̄cepit ip̄io ut iiquus p̄do p̄ qd
i gress⁹ fuerat discedet: et xpi famulā
relaxaret. Itaq̄ cū nimio vomitu
et obsceno fetore p̄ os quo i trauit eḡisse.
S; paulo post discedete pot̄ h̄re s̄b
ipsius tñ hore spacio dū nimio la
bore fessa nutaret. vite calore decep
ta sp̄m salutis amisit. Iterat⁹ ḡ
p̄tibz supplicatiū turba p̄currit
ad medicū. Vir at̄ sc̄is se acculat
potius penasse fua n̄ q̄ sanitatē
p̄mū indulisse: et extitisse homi
nū dyteū nō iulisse remedij.

Ad basilicā igitur sancti Iohannis baptiste
ubi corpus iacebat exanimē populi ob
tentis deprecatoe regreditur: ibique sanctus
remigius cum lacrimis ad pauperes
sanctorum in oratione persistit: et reliquos
ut ita facerent adhortatur. Et effusus
lacrimarum ibi resurgens suscitavit
mortuam: quam prius sanavit ego
ta. Apprehendens namque manū eius
dixit. Puella in nomine domini nostri ihesu
christi surge. Que mortuam integra
columnitate sic ipsa postea facta
est: ab ipsis ihesu clausis fuerit:
et ad ipsam felicitate remeavit.

*Qualiter apullas vacuas oleo
exorazato chrismate. p orōem
repleti fuerit. Caplm deimū.*

Omnis quidam egrotus
familie non ignobilis. nec
dum baptizatus. se a sancto remigio visi
tari postularet: et iam velut in ul
timo spiritu positus crede se fatetur.
et baptizari deposceret. egrotus abrenu
ciat. et benedicto fonte sancto remigio
a patre loci illius exorazatu oleum
et chrisma quasiuit. quod simplex oleum se
habeat. si oleum exorazatum et chrisma
in apullis in quibus fuerat penitus de
fuisse vidit. Scis autem remigius
ipsas apullas sibi affari precepit:
quod vacuas se altare misit. et se in
oratione persistit. Surgens igitur ab
oratione. apullam in qua breuis habebat
olei exorazati. et altarem apullam
in qua breuis videtur: sacri chris
matum plenas invenit. sicut istum

ante abrenunciaverat. post
abrenunciationem oleo exorazato
punctus. et demum baptizatus. sac
traditione. et chrisma chrismate sac
linuit: quod mox aie sanitate sus
cepta etiam corporis sanitate pme
*De adventu francoꝝ et
germania et ceteris miracul. Ca. ij.*

Dum gentes francoꝝ ut
hystorie produnt. de troya
civitate impugnantibus: et expug
nantibus grecis. cum finem per Italia
periret: per eos videlicet in mu
lia in finitimas panonice partes se
meotidas paludes pervenerunt:
ibique civitate advenientes edificata
verunt quam ob suam memoriam. sicut
brua vocaverunt. In qua multum am
bitauerunt: et in gentem magnam usque
ad tpa valetiniani imperatoris ve
nerunt. Et ita sibi principibus ci
vitatibus iuxta morem gentis sibi
succedentibus. per lotrigiam regionem
gallie a castello dispygo in quo
dum habitaverunt. ad belgice provin
cie tornacum atque cameracum civi
tates aggressi sunt. Inde usque ad
summam fluminis parte belgice provincie
occupaverunt: ubi plurimum temporibus
degerunt. sub glodione. et meroveo
rege. a cuius celeberrimo nomine
franci vocati sunt merovingi:
sicut a valetiniano imperatore. atque
lingua vocati sunt franci hoc est
feroces. Cui meroveo in principatu
successit childebricus: qui de

ultima regina thoringoz habu'
 filiu clodoueu. q' fuit rex magn'
 si' omēs ante se reges francoꝝ
 pugnator bellicosissim' atq'
 egregius. In ill' t'pib; cepit su'
 ci agrippina ciuitate sup renu.
 qua colonia vocauer. & creuens
 citate sup mosella. q' ab humis
 atra diruta & afflictu fuerat
 succedentes cepit. In illo t'p'e i'
 his ptib; circa renu usq; ligeri
 fluuu habitabant romani: q'z
 princeps erat egidius. Ultra li'
 g'ra at dnabant gothi: quoz
 princeps erat alaric'. Burgu'
 diones q'z arriani ut & gothi
 habitabant iux' rhodanu fluuu
 usq; ad citatem lugdunū. et ei
 fines vrbes: q'z princeps erat
 gundebaudus. Eo t'p'e mortu'
 ē egidius: & successit i' p'ncipa
 tu romanoꝝ q' habitabat i' gally'
 fili' a' syagrius. Mortuo at
 childeuco. q' aurelianis & a'de
 gani' citates cū suo exercitu fra'
 nco occupauit atq; vastauit:
 clodou' filius ei' sagacit' fra'
 coꝝ regnu' suscepit. Anno qn'
 to clodoueo regnate. syagri'
 fili' egidij dux rōnoꝝ q' in gal
 ly' habitabant. i' suessionis cita
 te qua p'z eius tenuerat reside
 bar: sup que chlodou' cū
 hoste aduenit atq; deuicit: q'
 p' ab alarico rege ap'd que m